Nama : Abdul Azis
NIM : 152071047
Judul : Pemikiran Imam Al Mawardi tentang Adab-adab Guru dan
Relevansinya dengan Kompetensi Kepribadian Guru

Mohon untuk dimunaqosahkan.

Demikian, harap menjadikan maklum.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Dosen Pembimbing

Khoirul Anwar, S.Ag., M.Pd.

Semarang, 6 Rabiul Akhir 1432 H.
11 Maret 2011 M.

PENGESAHAN

Skripsi Saudara : Abdul Azis
NIM : 152071047
Judul : Pemikiran Imam Al Mawardi Tentang Adab-adab Guru dan Relevansinya
dengan Kompetensi Kepribadian Guru

Telah dimunaqosahkan oleh Dewan Penguji Fakultas Agama Islam Jurusan Tarbiyah
Universitas Islam Sultan Agung (UNISSULA) Semarang pada hari/tanggal:

¹⁷ Jamal Ma'mur Asmani, *7 Kompetensi Guru, Menyenangkan dan Profesional*, Jogjakarta, Power Books, 2009, hlm. 117

BAB III

PEMIKIRAN IMAM AL MAWARDI TENTANG ADAB GURU

A. Riwayat Hidup Imam Al-Mawardi

Nama lengkap Imam Al-Mawardi adalah “Abu al-Hasan Ali Ibn Muhammad Ibn Habib al-Bashriy al-Mawardi. Beliau dilahirkan di Basrah pada tahun 364 H. bertepatan dengan tahun 974 M., dan wafat di Baghdad pada tahun 450 H. bertepatan dengan tahun 1058 M”.¹

Berdasarkan keterangan di atas, kita bisa mengetahui bahwa Imam Al-Mawardi hidup pada masa kekuasaan Bani Abbas atau khilafah Abbasiyah, yaitu “periode ketiga (334 H./945 M. – 447 H./1055 M)”.² Dikatakan periode ketiga, karena para sejarawan membagi masa pemerintahan Bani Abbas menjadi beberapa periode. Pada periode ini pemerintahan dikuasai oleh dinasti Buwaihi.

Dr. Mahmud Mathroji mengatakan bahwa “Al-Mawardi merupakan *laqob* (julukan) keluarga beliau sebagai nisbat pekerjaan menjual air mawar.